第２７３回教育研究評議会議事録

日 時   令和５年２月２１日（火）１５時００分～１６時３５分

形 式   Ｗｅｂ会議

出席者   松尾，杉山，門松，藤巻，木村（彰），周藤，松下，矢野，園田，枝廣，

寺崎，木村（宏），宮﨑，土川，岡田，森吉，山岡，廣明，戸田山

阿波賀，益谷，成瀬，草野，星野，石黒，永田，森（健），

浅野，飯田，池田，川口，服部，森（郁），渡部の各評議員

(オブザーバー)

髙橋事務局長，水谷，佐宗，佐久間，中東，束村，武田の各副総長

角間監事，川北審議役

青木情報戦略室長

（事務職員）

事務局関係職員及び部局関係職員

審議事項

１ 法学研究科実務法曹養成専攻（法科大学院）アドミッション・ポリシーとディプロマ・ポリシ

ーの変更について

総長から，法学研究科実務法曹養成専攻（法科大学院）アドミンション・ポリシーとディプロ

マ・ポリシーの変更について，審議願いたい旨提案があった。

次いで，藤巻副総長から，配付資料に基づき，法学研究科実務法曹養成専攻（法科大学院）ア

ドミッション・ポリシーとディプロマ・ポリシーの変更について説明があった後，審議の結果，

本件については，教育研究評議会として了承することとした。

２ 東海国立大学機構における研究上の不正行為に関する取扱規程等の制定（案）について

総長から，東海国立大学機構における研究上の不正行為に関する取扱規程等の制定（案）につ

いて，審議願いたい旨提案があった。

次いで，中東副総長から，配付資料に基づき，東海国立大学機構における研究上の不正行為に

関する取扱規程等の制定（案）について説明があった後，審議の結果，本件については，本日部

局持ち帰りとし，意見がある場合は令和５年３月１日(水)までに 研究安全管理課に文書で提出

することとした。

報告事項

１ 東海国立大学機構 LMS（TACT）の提供開始について（報告）

  藤巻副総長及び青木情報戦略室長から，配付資料に基づき，東海国立大学機構 LMS（TACT）の

提供開始について，報告があった。

２ 株式会社 Tokai Innovation Institute（TII）の設立及び出資について

  佐宗副総長から，配付資料に基づき，株式会社 Tokai Innovation Institute（TII）の設立及

び出資について，報告があった。

３ 国際卓越研究大学への申請について（草案）

  総長から，画面共有資料に基づき，国際卓越研究大学への申請について（草案）について，報

告があった。なお、総長から資料についてはおって各評議員宛送付する旨，付言があった。

４ NHK 番組取材の依頼について

  総長から，配付資料に基づき，NHK 番組取材の依頼について，報告があった。

５ 教育研究評議会分科会報告について

  門松副総長から，配付資料に基づき，教育研究評議会分科会の議事内容について，報告があっ

た。

６ 機構長・総長報告

  機構長及び総長から，配付資料に基づき，２月７日開催の教育研究評議会以後に開催された各

種会議の議事内容について，報告があった。

                                                                        以  上